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竣工环境保护验收监测报告

表一
	建设项目名称
	年产1.1万m³细木工板项目

	建设单位名称
	鄄城县闫什镇正浩木制品厂

	建设项目性质
	新建■    改扩建    技改    迁建

	建设地点
	菏泽市鄄城县闫什镇贾庄村

	主要产品名称
	细木工板

	设计生产能力
	年产1.1万立方米细木工板

	实际生产能力
	年产1.1万立方米细木工板

	开工建设时间
	2017.7.10
	竣工时间
	2020.1.10

	调试时间
	2020.7.1-9.30
	验收现场监测时间
	2020.07.06-07.07

	环评报告表

编制单位
	山东中慧咨询管理有限公司
	环评编制时间
	2018.09

	环评报告表

审批部门
	鄄城县环境保护局
	环评审批时间及文号
	2018年9月11日审批

鄄环审［2018］184号

	环保设施设计单位
	--
	环保设施施工单位
	--

	投资总概算
	50
	环保投资总概算
	10万元
	比例
	20%

	实际总概算
	50
	环保投资
	10万元
	比例
	20%

	验收、

监测依据
	一、法律、法规、规章

1、《中华人民共和国环境保护法》（修订版），2015年1月1日实施；

2、《中华人民共和国环境影响评价法》（ 2018.12.29修订）；

3、《中华人民共和国水污染防治法》（ 2018 年 1月 1日起施行）；

4、《建设项目环境保护管理条例》（2017年 10月 1日起施行）； 
5、《中华人民共和国大气污染防治法》（ 2016 年 1月 1日施行）；

6、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（ 2018年12月29日）；

7、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（ 2016年修订）；

8、《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国务院令第682号，2017年）；

9、《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2018 年 4 月 28 日起施行）

二、验收技术规范

1、《环境影响评价技术导则 总纲》（HJ 2.1-2016）；

2、《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ 2.2-2008）；

3、《环境影响评价技术导则 地面水环境》（HJ/T 2.3-2018）；

4、《环境影响评价技术导则 地下水环境》（HJ 610-2016）；

5、《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ 2.4-2009）；

6、《环境影响评价技术导则 生态影响》（HJ 19-2011）；

7、《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》（环办[2015]113号）；
8、《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办〔2015〕52号）；
9、《关于印发<建设项目环境保护事中事后监督管理办法（实行）>的通知》（环发〔2015〕163号）；
10、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》。

11、《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（国环规环评[2017] 4号）；

三、工程技术文件、环评及批复文件

1、鄄城县闫什镇正浩木制品厂《年产1.1万m³细木工板项目》环境影响报告表；
2、鄄环审［2018］184号《关于年产1.1万m³细木工板项目环境影响报告表的批复》

	验收监测评价标准、标号、级别、限值
	环境质量标准
1、环境空气执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准要求；

2、地表水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中III类标准；

3、地下水执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）中III类标准；

4、声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。

污染物排放标准

甲醛废气执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
颗粒物执行《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）。

3、锅炉废气《执行区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（颗粒物：10mg/m³  SO250mg/m³ NOX100mg/m³）
       表1   最高允许排放浓度和最高允许排放速率限值
产物环节
  污染物项目

最高允许排放浓度mg/m3
最高允许排放速率kg/h
涂胶、热压
甲醛
25
0.26
切割
颗粒物
10
3.5
锅炉
颗粒物
10
二氧化硫
50
/
氮氧化物
100
/
表2  厂界监控点浓度限值
  污染物项目

限值     mg/m3
颗粒物
1.0
甲醛
0.2
2、噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）标准2类区标准要求，昼间60dB（A），夜间50 dB（A）；
3、一般固废满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求。
4、危险废物满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求。




表二
	工程建设内容：

2.1、项目地理位置及平面布置
鄄城县闫什镇正浩木制品厂法定代表人祁玉忠，册地址菏泽市鄄城县闫什镇贾庄村，东经115.656，北纬35.451。项目占地约 3000m2。

2.2、建设内容
项目工程建设内容具体见表2-1。
表2-1项目组成情况一览表

序号

工程

组成

建设内容

备注

1

主体工程

生产车间
钢结构、建筑面积1200m2
已建成

2
辅助工程
办公室 
砖混结构100㎡
已建成

4
储运工程
仓库
建筑面积100㎡
已建成

5
公用工程

供水

当地自来水供水管网

城镇供水管网供水

供电

当地供电电网供给
电源引自变电所

供热

一台天然气导热油锅炉，使天然气，
已建成

6
环保工程

废水

生活污水由化粪池处理后外运堆肥，不外排。

不外排
废气

生产粉尘经布袋除尘器收处理后通过15米高排气筒排放，甲醛经过集气罩收集后通过UV光解+活性炭处理后达标排放
达标排放

噪声

厂房隔声、设备减振等。

/

固废

吸尘器收的粉尘、废木料
集中收集外售

一致

废胶桶
厂家回收
废UV灯管、废活性炭、废导热油
委托有资质单位处理
生活垃圾
环卫部门清运
2.3、生产设备
本项目主要生产设备具体详见表2-2

表2-2主要生产设备一览表
序号
设备名称
环评数量
实际数量
备注
1

电锯
3
3
一致
2
涂胶机

2
2
一致
3
热压机

2
2
一致
4
叉车
1
1
一致
5
燃气导热油炉
1

1
一致

6
高效布袋除尘器
1
1
一致

7
UV光催化
1
1
一致

8
活性炭吸附装置
1
1

一致

2.4、项目环保投资
本项目预算总投资50万元，实际投50万元，其中环保实际投资1万元，占总投资的20%，具体环保投资分项见表2-3。

表2-3项目环保设施投资分项表

序号

环保投资项目
投资（万元）

1

废气

集气罩+光氧催化废气治理设备+活性炭废气处理设备+15米排气筒P1；集气罩+布袋除尘器+15米排气筒P2
7
2

废水治理
化粪池

1
3

生活垃圾、危废处理
1

4
基础减震措施
1
合计

10


	

	原辅材料消耗及水平衡

2.5、项目主要原、辅材料消耗
本项目主要原辅材料消耗情况见表2-4。
表2-4  主要原、辅材料消耗一览表
序号
名称
环评用量
实际用量
备注
1
杨木条
11040m³/a
11040m³/a
一致
2
E1级脲醛树脂胶
200t/a
200t/a
一致
3
面粉
7t/a
7t/a
一致
2.6、劳动定员
本项目实际劳动定员10人，实行8h工作制，年工作天数为300天。
2.7、公用工程
2.8、给排水

（1）给水

生活用水：该项目用水主要为职工生活用水，取自村自来水管网

（2）排水

该项目排水实行雨污分流制。生活污水经化粪池处理后，定期清运堆肥




	主要工艺流程及产污环节（附工艺流程图，标出产污节点）

2.9、工艺流程说明
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2.10、项目变动情况

经现场实际调查，项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容无变动。项目性质、规模、地点、生产工艺、采取的环保设施未发生重大变化，项目变动情况不属于重大变更，项目其他实际建设内容与环评文件、环评批复的内容基本一致。




表三

	主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监测点位）

3.1、废水
本项目产生的废水主要为生活污水。其主要污染物及处理措施见表3-1。
 表3-1废水来源及处理方式
废水名称
污染物
名称
防治措施及去向
生活污水
CODcr

经化粪池处理后，定期清运堆肥。
氨氮
BOD5
SS

  3.2废气
本项目废气主要来热压、涂胶废气、切割产生的粉尘和锅炉废气；其主要污染物及处理措施见表3-2。 

表3-2 废气来源及处理方式
排放源
污染物
名称
防治措施
防治效果
涂胶、热压、
甲醛
UV光氧设备+活性炭设备处理经15m排气筒排放P1

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值
切割
颗粒物
布袋除尘器
颗粒物满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准
锅炉
颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
锅炉废气满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准

3.3噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选型、屏蔽减振及绿化带衰减等降噪措施降低噪声值，采取上述措施后，各厂界噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求，对周围环境影响较小。
3.4固体废物
项目固废主要为职工日常生活产生的生活垃圾、除尘器收集粉尘、废木料、废导热油、废活性炭、废灯管等。其主要污染物及处理措施见表3-3。
表3-3 固体废物来源及处理方式
排放源
污染物
名称
防治措施
防治效果
生活区
生活垃圾
环卫部门外运统一处置
满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求
生产区
布袋除尘器收集粉尘、废木料
一般固废暂存间暂存、外售综合利用

满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求
废胶桶
厂家回收
满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求

废导热油、废活性炭、废灯管
危险废物暂存间暂存，委托有资质的单位处置

满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单要求要求




表四

	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：

环评主要结论
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环评批复

[image: image6.jpg]4 5L 5 8 4 9

qemwnﬂﬁ

*T%ﬁ§ﬂﬁ%E#*%mF$F11ﬁiﬁ*
AR T BN SR R R

I E B BUER AR

u«1w@m¢$ﬂlﬁimwuammawﬁymw%aE&% 25 #H

BUTF:
—. EWERMER, MTIHEE

B 50 7T, HAFMRETE 10 HT.

g RE. FRRRELETR, £

BB, TR 3000 FIK,
WA EEREN N AATS, SR
1.1 FLRAA TR RLRFEE

WEEHRATRBOTEREEWRERNAE. FRESERFFEFRL, 2
BT, EVET KA R DA PIERNIET, WRRAERR X E 4
s TE BB REE NN, RS SAR” BIEER, EELR

E AL AR H RS TUS YR TR, BB R R, HNE E

i DA U AR

m

1. HWHEBEAEEA AR, B TS AR, B
RHKFL. ARSI RNERIE, KR TD s
2. BT E P R B R AR E S T T s
BRI, R, PR PR
JEHIE “OV AR EERTI R T4,
KIS ARE KU s

EELyi

B, 4
NRAS Rtk
IR RBEFMET 15
HEBURRAE) (GB16297-1996))

2 PRRMEIRE, AR EBESHBE SR (kﬁm?&%gAﬁFmﬁ&»

(GB16297-1996) % 2 FHI ZSHFMEER . =it A2k gy
BEE RSB R AT AR AR, IR R

e Bk E AL R CLRA
(DB37/2376-2013 ) % 2 H “ERIEHIK
VYR HEARIEY (GB16297-1996)
THEI R CRRIGRD R EHBARAE)

Xﬁfik WT?Q&%Q&A

\t,éq:,%%_“??_
&F 15 *Emﬁkﬁﬁﬂf&

& HE M AT e y

HEEPHE (s

“IRRER: Ty

*T?'EEE:}E Hig
#2rhpy
(GB16297~

Ko WPRAEESMLER, MERE U

FrEs BPRARRSAME, FERE

HEH S e i o S0, N
A RIS S5 2 HE BRI (DB/37-2376. z?;mz@ Josamm

a9t T

E&kﬁ/ﬁmﬁ%ﬁi}% IR H BT 5 4 e




[image: image7.jpg]13

B, EHBS00. 0072 M,

.__ R T le'Iﬁﬁl‘@g =)
AR 50 kM TAB PR, & 2% JeiL (2018) 79 5

NOX0. 0449 1, BUZTHRETRAERAFN, HHI i
o ATEEERGANARAE RN BTE ﬁ;’%ﬁi@
SRR IE, ST RN B (AL, FFRATICR
s AR, AR S A 14—, T
SRR s, —RE RN AR B R (BT E
. BEHELEEIRE) (CB18599-2001) RBHIEIRMEFHEXER; &
 RBEMOABEERLE S EARE (R BT S b )
©(GBI859T-2001) RBBEMMEFER, FIMBELERBENET. BRALE
| aERMTEEE, Bk R,
4 ANPGRS R A RS BAET. R R LR
BT, WETRREE A (TSRS A )
(6GB12348-2008) R 2 k7.
5 HEABHAREIHT TR, LRONT 2008 WA, fip
SR

= MERAREREAER TR, H it
ST £ TR

=, BRI RAT M ST H R i

F AR SR, SRR R g
TEREPREL. RIKPB, EREET. M B4, RAgyep oy 5 "
ﬁ%mﬁ%‘mm$§Wﬂw%W&$§k§MW,ﬁiﬁﬁﬁﬁmmg';&

Rl

SR, PRI 57 gt .
i RS TR,

B BB R TR SR by gy e
G EMIRE, R, R

75 FRBELESF RIS, i 1.4
HUH, BEER A, )

N

~2H,

%%ﬁrﬁ}ﬂﬁﬂﬁazm

AECOR SO . A A Pt
3

;ﬂ»‘éu%’gﬁﬁ 1345





三、环评及批复意见落实情况表
序号

环评及审批意见

实际情况

落实情况

1

该项目废水主要为生活污水。按照“雨污分流”原则合理设计、建设项目区排水系统。生活污水经化粪池处理后清运农肥，化粪池须做好防渗措施。
按照雨污分流，生活污水经旱厕处理后定期清运农肥，不外排。
已基本落实。

2

该项目产生的废气主要是施胶和热压等工序工序产生的游离甲醛，锯边等工序产生的粉尘，锅炉产生的烟气。生产过程产生的甲醛经中央集气系统收集引至“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”进行处理，处理达标后通过不低于15米高的排气简排放，排放时须满足《大污染物综合排放标准》(GB16297- 1996表2中标准限值:无组织甲醛废气排放时须满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2中的二级标准要求。生产过程产生的粉尘经中央集气系绕收集后引入脉冲式布袋除尘装置处理，达标后通过不低于15米高的排气简排放，排放时排放浓度须满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准;(DB37/2376-2013 )表2中“重点控制区”标准要求，排放速率

污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2中的二级标准要求.  须满足《大气放时须满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)  无组织粉尘排求。锅炉采用低氮燃烧器，燃烧废气外排时废气中烟尘、表2中的二级标准要东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB/37 -2376-  SO、NO.I0.均需满足《仙

标准。锅炉采用天然气为燃料，不得私自建设燃油燃太煤锅炉。该项目运行后生产2013)表2中“重点控制区”车间须设置50米的卫生防护距离。该项目运营后，年排放SO.0.00722吨,NOO 04吨，已经鄄城县环保局总量办确认，审批文号为 JCaL (2018) 79号。
甲醛经中央集气系统收集后引至“UV光解净化+活性炭吸附装置”进行处理，处理达标后通过不低于15米高的排气简排放；生产过程产生的粉尘经中央集气系统收集后引入脉冲式布袋除尘装置处理，达标后通过不低于15米高的排气简排放；锅炉采用低氮燃烧器，燃烧废气外排时废气中烟尘、SO、NO,排放浓度均需满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB/37- 2376 2019)表2中“重点控制区”排放浓度限值要求。
已经基本落实。

3

本项目运营后边角料和收尘装置收集的粉尘均外售:威灯管、废活性炭、废导热油均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理，并执行联单转移制度:废胶桶由生产厂回收利用:生活垃圾收集后由环卫部门统一-处理， 不得对环境产生二次污染。- 般固废的处理措施和处置方案须满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》(CB18599 -001)及修改单标准中相关要求;危险废物的处理措施和处置方案须满足《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2001)及修改单标准中要求，并加强各类危险废物储存、运输和处置全过程的环境管理，防止产生二次污染。
项目产生固体废弃物主要为边角料、包装桶、除尘器收尘、废导热油和生活垃圾。边角料和粉尘全部外售综合利用:生活垃圾收集后由环卫部门统一处理;包装桶由生产厂家回收:废导热油须交由有处理资质得单位进行安全处置，并执行联单转移制度。
已落实。

4

车间内生产设备产生的噪声须经设备选型、屏蔽减振及绿化带衰减等措施进行处理，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准。
生产设备产生的噪声须经设备选型、屏蔽减振及绿化带衰减等揩施进行处理，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348- 2008)中2类标准。
已落实。




表五

	验收监测质量保证及质量控制：

5.1监测分析方法

采样方法执行《固定源废气监测技术规范》（HJ /T 397-2007）和《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）附录C，检测分析方法采用国家标准方法。

检测分析方法详见表5-1。

表5-1：检测分析方法一览表

受检单位

鄄城县闫什镇正浩木制品厂
委托单位

鄄城县闫什镇正浩木制品厂
采样日期

2020.07.06-2020.07.07
采样人员
谭建林、国祥

样品类别

项目名称

方法依据

检出限

主要仪器

仪器型号
有组织废气

颗粒物
HJ 836-2017

GB/T 16157-1996
1.0 mg/m3

/
大流量烟尘（气）测试仪
YQ3000-D型
电子天平
AUW120D
二氧化硫
DB37/T 2705-2015

2 mg/m3
紫外差分烟气综合分析仪
崂应3023型
氮氧化物

DB37/T 2704-2015

2 mg/m3
紫外差分烟气综合分析仪
崂应3023型
甲醛
GB/T 15516-1995
0.5 mg/m3 
紫外可见分光光度计
TU-1810PC
无组织废气

颗粒物
GB/T 15432-1995
0.001 mg/m3
环境空气颗粒物综合采样器
ZR-3920
电子天平
AUW120D
甲醛
国家环保总局（2003）第四版（增补版）
0.01 mg/m3
紫外可见分光光度计
TU-1810PC
5.2噪声监测质量保证和质量控制
为保证监测结果准确可靠，在噪声监测过程中，严格按照《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的要求和建设项目竣工环境保护验收的相关技术规定执行，监测人员均持证上岗，噪声仪器经过计量部门检定合格，并在有效期内。声级计测量前后由标准声源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于±0.5dB（A）， 测试时无雨雪、雷电，风速小于 5.0m/s 。
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5.3气体监测分析过程中质量保证和质量控制
废气监测质量保证按照国家环保局发布的《环境监测技术规范》和《环境空气监测质量保证手册》、《固定污染源监测监测质量保证与质量控制技术规范》的要求与规定进行全过程质量控制。为保证监测分析结果准确可靠，无组织排放废气监测严格按照《大气污染物无组织排放监测技术导则》（HJ/T 55-2000）与建设项目竣工环保验收监测规定和要求执行。有组织颗粒物监测严格按照《固定污染源废气低浓度颗粒物测定  重量法》（HJ836-2017）进行。具体质控措施包括监测人员持证上岗，采样设备强检合格，监测所用仪器在采样前均经过流量的校准。监测数据经三级审核等



表六

	验收监测内容

噪声监测
6.1、噪声监测点位、项目及监测频次见表6-1

表6-1噪声监测点位、项目及监测频次一览表
序号
监测点位
监测项目
监测频次
1#

东厂界外1米
等效连续A声级
每天昼间监测1次，监测2天
2#

南厂界外1米
3#

西厂界外1米
4#

北厂界外1米
废气监测
 6.2、废气监测点位、项目及监测频次见表6-2

表6-2监测点位、监测项目及监测频次一览表

采样点位

检测项目
采样频次

涂胶、热压工序处理设施进出

有组织甲醛
检测2天，3次/天
切割工序处理设施进出口

有组织颗粒物
检测2天，3次/天

锅炉废气出口
二氧化硫、氮氧化物、颗粒物
检测2天，3次/天

厂界上风向设1个参照点

厂界下风向设3个监控点

无组织甲醛、颗粒物
检测2天，4次/天




表七

	验收监测期间生产工况记录：

验收监测工况
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万立方米细木工板项目 ，于2020年07月06、07月07日进行现场检测，验收监测期间车间正常生产、环保设施正常运行。
验收工况调查表见表7-1。
表7-1鄄城县闫什镇正浩木制品厂生产负荷表
监测日期
设计生产能力
实际生产能力
占比

2020.7.6
36立方米
30立方米
83%
2020.7.7
36立方米
31立方米
86%


	验收监测结果：

噪声监测结果
     1、噪声监测结果见表7-2。
      表7-2 噪声监测结果              单位：dB(A)
检测日期
2020.07.06
气象条件

多云

校准数据
昼间测量前校正值：93.8dB(A)，测量后校正值：93.8dB(A)

夜间测量前校正值：93.8dB(A)，测量后校正值：93.8dB(A)

检测点位置

1#东厂界
2#南厂界
3#西厂界
4#北厂界
昼间Leq（dB(A)）

54.2
52.7
54.5
55.8
夜间Leq（dB(A)）

47.3
46.8
47.6
48.3
检测日期
2020.07.07
气象条件

晴

校准数据
昼间测量前校正值：93.8dB(A)，测量后校正值：93.8dB(A)

夜间测量前校正值：93.8dB(A)，测量后校正值：93.8dB(A)

检测点位置

1#东厂界
2#南厂界
3#西厂界
4#北厂界
昼间Leq（dB(A)）

54.6
51.9
55.0
56.2
夜间Leq（dB(A)）

48.5
46.5
48.0
48.6
备注

/
以上结果表明，验收监测期间，鄄城县闫什镇正浩木制品厂厂界昼间噪声最高值为56.2dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为48.6dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
 废气监测结果
1、无组织废气检测气象条件
表7-3无组织排放检测气象参数
采样日期

时间

气温

（℃）
气压

（kPa）
风速

（m/s）
主导

风向

总云量

低云量

2020.07.06
第一次
29.1
100.5
2.3
北风
5
2
第二次
31.3
100.4
2.1
北风

5
3
第三次
34.4
100.2
2.4
北风

4
2
2020.07.07
第一次
28.3
100.6
2.6
北风

3
2
第二次
30.2
100.5
2.8
北风

3
1
第三次
33.5
100.3
2.5
北风

2
1
3、有组织废气监测结果
3.1排气筒废气检测结果

                表7-5排气筒废气检测结果

检测类别

有组织废气

采样日期

2020.07.06
   

               采样点位        

检测项目
切割、铺板工序废气排气筒P1进口
切割、铺板工序废气排气筒P1出口
第一次

第二次

第三次

第一次
第二次
第三次
标干流量（m3/h）
3625
3402
3598
4036
4002
4155
颗粒物
实测浓度（mg/m3）

172
189
176
7.5
7.7
7.3
排放速率（kg/h）

0.62
0.64
0.63
3.0×10-2
3.1×10-2
3.0×10-2
   

               采样点位        

检测项目
调胶、涂胶、热压工序废气排气筒P2进口
调胶、涂胶、热压工序废气排气筒P2出口

第一次

第二次

第三次

第一次
第二次
第三次
标干流量（m3/h）
4127

4109

4065

4726

4755
4652
甲醛
实测浓度（mg/m3）

11.5

12.0

11.1

2.2

2.3
2.6
排放速率（kg/h）

4.7×10-2
4.9×10-2
4.5×10-2
1.0×10-2
1.1×10-2
1.2×10-2
    采样点位        

检测项目
0.5t/h天然气锅炉废气排气筒P3
第一次

第二次

第三次
氧含量（%）
6.3
6.6
6.4
标干流量（m3/h）
376
396
388
颗粒物
实测浓度（mg/m3）

3.1
2.8
3.0
折算浓度（mg/m3）
3.7
3.4
3.6
排放速率（kg/h）

1.2×10-3
1.1×10-3
1.2×10-3
二氧化硫
实测浓度（mg/m3）

5
6
5
折算浓度（mg/m3）
6
7
6
排放速率（kg/h）

1.9×10-3
2.4×10-3
1.9×10-3
氮氧化物
实测浓度（mg/m3）

40
43
41
折算浓度（mg/m3）
48
52
49
排放速率（kg/h）

1.5×10-2
1.7×10-2
1.6×10-2
备注

排气筒P1、P2高度均为15m，P1、P2进出口内径均为0.3m，P1处理措施为布袋除尘，P2处理措施为UV光氧+活性炭吸附，排气筒P3高度8m，内径0.3m，处理措施为低氮燃烧。
检测类别

有组织废气

采样日期

2020.07.07
   

               采样点位        

检测项目
切割、铺板工序废气排气筒P1进口
切割、铺板工序废气排气筒P1出口
第一次

第二次

第三次

第一次
第二次
第三次
标干流量（m3/h）
3569
3611
3689
4022
4136
4195
颗粒物
实测浓度（mg/m3）

195
187
180
7.2
6.9
6.7
排放速率（kg/h）

0.70
0.68
0.66
2.9×10-2
2.9×10-2
2.8×10-2
   

               采样点位        

检测项目
调胶、涂胶、热压工序废气排气筒P2进口
调胶、涂胶、热压工序废气排气筒P2出口

第一次

第二次

第三次

第一次
第二次
第三次
标干流量（m3/h）
3965

4033

3900

4562
4633
4482
甲醛
实测浓度（mg/m3）

13.3

12.8

13.8

2.5
2.7
2.9
排放速率（kg/h）

5.3×10-2
5.2×10-2
5.4×10-2
1.1×10-2
1.3×10-2
1.3×10-2
    采样点位        

检测项目
0.5t/h天然气锅炉废气排气筒P3
第一次

第二次

第三次
氧含量（%）
6.5
6.2
6.3
标干流量（m3/h）
409
387
399
颗粒物
实测浓度（mg/m3）

2.7
3.4
3.2
折算浓度（mg/m3）
3.3
4.0
3.8
排放速率（kg/h）

1.1×10-3
1.3×10-3
1.3×10-3
二氧化硫
实测浓度（mg/m3）

4
4
5
折算浓度（mg/m3）
5
5
6
排放速率（kg/h）

1.6×10-3
1.5×10-3
2.0×10-3
氮氧化物
实测浓度（mg/m3）

37
42
39
折算浓度（mg/m3）
45
50
46
排放速率（kg/h）

1.5×10-2
1.6×10-2
1.6×10-2
备注

排气筒P1、P2高度均为15m，P1、P2进出口内径均为0.3m，P1处理措施为布袋除尘，P2处理措施为UV光氧+活性炭吸附，排气筒P3高度8m，内径0.3m，处理措施为低氮燃烧。
以上结果表明，验收监测期间，年产1.1万m³细木工板项目。

有组织排放：

有组织颗粒物最大排放浓度为7.5mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛最大排放浓度为2.9mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为1.3×10-2kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：3.4mg/m³  二氧化硫：6mg/m³  氮氧化物：43mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.3×10-3kg/h  二氧化硫：2.4×10-3kg/h  氮氧化物：1.7×10-2kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）
无组织排放：甲醛下风向最大浓度为0.04mg/m3，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.371mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值


表八

	验收监测结论：

验收监测结论及建议
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目进行竣工环境保护验收监测期间，主体工程正常运转、环保设施正常运行，符合验收监测工况要求，其验收结论如下：
一、环保设施调试效果：
1、废水
    项目生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

2、废气
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目项目。
有组织排放：有组织颗粒物最大排放浓度为7.5mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛最大排放浓度为2.9mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为1.3×10-2kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：3.4mg/m³  二氧化硫：6mg/m³  氮氧化物：43mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.3×10-3kg/h  二氧化硫：2.4×10-3kg/h  氮氧化物：1.7×10-2kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准
无组织排放：甲醛下风向最大浓度为0.04mg/m3，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.369mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值
3、噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选用低噪声设备、基础减振、合理布置、车间封闭等降噪措施降低噪声值。验收监测期间，鄄城县闫什镇正浩木制品厂厂界昼间噪声最高值为56.2dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为48.6dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
4、固体废物
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废灯管、废活性炭废油渣均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂回收利用:废导热油委托有资质单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

二、验收结论
年产1.1万m³细木工板项目
根据现场检测及调查结果表明：公司基本落实了环评及批复提出的污染防治措施及各项环保要求。项目在建设中执行了环保“三同时”规定，废气、噪声检测指标达到相关标准要求；废水、固废去向明确，处理规范；该项目基本符合竣工环保验收要求。
三、建议

（1）加强职工安全生产教育，严格生产管理，树立员工良好的安全意识；进一步加强员工环保法律法规的宣导工作，帮助员工树立良好的环保意识；
（2）加强废气处理设备的日常维护，确保其能有效运行；
（3）对场地和道路附近进行绿化，种植树木多样化等措施，美化环境，降低噪声，并减少对周围生态环境的影响；
（4）定期对设备进行维护和检修，衰减噪声源；主要岗位工人佩戴防护用品；
（5）落实环境风险事故防范措施及环境风险应急预案，配备应急设备，并定期组织演练，有效防范和应对环境风险；




建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：                  填表人（签字）：                              项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	年产1.1万m³细木工板项目
	项目代码
	
	建设地点
	菏泽市鄄城县闫什镇贾庄村

	
	行业类别（分类管理名录）
	C202人造板制造
	建设性质
	■新建  □ 改扩建  □技术改造
	项目厂区中心经度/纬度
	115.6560035.45100

	
	设计生产能力
	年产1.1万m³细木工板
	实际生产能力
	年产1.1万m³细木工板
	环评单位
	山东中慧咨询管理邮箱公司

	
	环评文件审批机关
	菏泽市鄄城环境保护局
	审批文号
	鄄环审［2018］184号
	环评文件类型
	环评报告表

	
	开工日期
	2017.7.10
	竣工日期
	2020.1
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	鄄城县闫什镇正浩木制品厂
	环保设施监测单位
	山东海倍特检测有限公司
	验收监测时工况
	83-86%

	
	投资总概算（万元）
	50
	环保投资总概算（万元）
	10
	所占比例（%）
	20

	
	实际总投资
	50
	实际环保投资（万元）
	10
	所占比例（%）
	20

	
	废水治理（万元）
	
	废气治理（万元）
	
	噪声治理（万元）
	
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元）
	
	其他（万元）
	

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	2400

	运营单位
	
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	
	验收时间
	2020.7

	污染

物排

放达

标与

总量

控制（工

业建

设项

目详填）
	污染物
	原有排

放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	甲醛
	
	2.9
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	颗粒物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	无组织甲醛
	
	0.04
	0.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	无组织颗粒物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	SO2
	
	6
	50
	
	
	
	0.005
	
	
	
	
	

	
	
	NOX
	
	43
	100
	
	
	
	0.04
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +
（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升  
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第二部分 竣工环境保护验收意见
鄄城县闫什镇正浩木制品厂

年产1.1万立方米细木工板项目

竣工环境保护验收意见
2020年7月19日，鄄城县闫什镇正浩木制品厂在菏泽市鄄城县组织成立验收工作组并召开了鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万立方米细木工板项目竣工环境保护验收现场检查会。验收工作组（名单附后）由建设单位（鄄城县闫什镇正浩木制品厂）、验收监测单位（山东海倍特检测有限公司）等单位的代表和3名专家组成。验收工作组根据《鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万立方米细木工板项目竣工环境保护验收监测报告》，并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收。验收工作组组织查看了项目主要建设内容；会议听取了建设单位关于验收项目基本情况、验收收监测单位关于验收项目监测情况的简要汇报，经充分讨论形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况
建设地点、规模、主要建设内容
鄄城县闫什镇正浩木制品厂，法人代表徐文燕，注册地址菏泽市鄄城县闫什镇刘楼村，东经115.656，北纬35.451 。主体工程主要是生产车间和办公室等，环保工程主要是废气治理设施、固废处理设施等。主要设备为切割机、涂胶机、热压机等。劳动定员10人，实行8h工作制，年工作天数为300天。

建设过程及环保审批情况
根据《中华人民共和国环境影响评价法》和中华人民共和国国务院253号令《建设项目环境保护管理条例》中有关规定，2017年8月，鄄城县闫什镇正浩木制品厂委托山东中慧咨询管理有限公司编制完成了《鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万立方米细木工板项目环境影响报告表》，2018年9月11日，菏泽市鄄城县环境保护局对该项目进行了批复（鄄环审［2018］184号）。项目于2017年7月开工建设，2020年1月竣工,2020年7月调试运行。

（三）投资情况

  本项目预算总投资50万元，实际投资50万元，其中环保实际投资10万元，占总投资的20%。

   （四）验收范围

年产1.1万立方米细木工板项目

二、工程变动情况
经现场实际调查，项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容无变动。环评为环保设备、设施与环评基本一致。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水
生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

（二）废气
热压、涂胶废气经过集气罩+活性炭+VU光氧处理后通过高排气筒排放P1

切割粉尘经过脉冲式布袋除尘器处理后，通过15高排气筒排放P2。

锅炉废气经过低氮燃烧器处理后通过排气筒排放P3

（三）噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选用低噪声设备、基础减振、合理布置、车间封闭等降噪措施降低噪声值。
（四）固体废物
擦边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废灯管、废活性炭废油渣均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂“回收利用:废导热油委托有资质单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

1、在线监测装置

按照现行环境管理要求，该项目不需要设置在线监测装置。

四、环境保护设施调试效果
（一）环保设施处理效率
VU光氧+活性炭处理效率为90%--95%；

脉冲式布袋除尘器效率为90%-93%
（二）污染物达标排放情况
1.废水
生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

2.废气
（1）无组织废气

甲醛下风向最大浓度为0.04mg/m3，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.369mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值。

（2）有组织废气

有组织颗粒物最大排放浓度为7.5mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛最大排放浓度为2.9mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为1.3×10-2kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：3.4mg/m³  二氧化硫：6mg/m³  氮氧化物：43mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.3×10-3kg/h  二氧化硫：2.4×10-3kg/h  氮氧化物：43×10-2kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）
3、厂界噪声

    监测期间，厂界昼间噪声最高值为56.2dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为48.6dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。。对周围敏感点基本没有影响。
4、固体废物
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废灯管、废活性炭废油渣均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂回收利用:废导热油委托有资质单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

5、污染物排放总量

5、污染物排放总量

本项目外排二氧化硫、氮氧化物产生；按照现行规定，需申请污染物排放总量为二氧化硫为0.0072t/a ,氮氧化物为0.0449t/a。

五、工程建设对环境的影响
该项目未对周边环境产生明显环境质量和生态影响。

六、验收结论
依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，根据该项目竣工环境保护验收监测报告和验收组现场勘察情况，项目环境保护审批手续完备，技术资料齐全。
项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容无变动。环评为环保设备、设施与环评基本一致。项目主要污染物排放满足环评批复标准要求。企业建立了环境管理制度。
综上所述，鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万立方米细木工板项目基本符合《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）的有关规定，在完成后续要求的前提下，同意验收合格。
建设单位应当通过环保部网站或其他便于公众知晓的方式，向社会公开信息。
七、后续要求和建议
1、规范废气排放筒监测口及监测平台的建设，完善环保设施标志牌。

2、加强切割粉尘的收集，做挡板，减少无组织粉尘排放。
3、进一步完善企业环境保护管理制度、完善各种环保台帐、操作规程、运行记录、检修、停运、自主监测计划等。加强生产管理。

4、补充从立项到调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录

5、完善危废间设施。
八、验收组人员信息

验收组人员信息见验收组人员名单 
              鄄城县闫什镇正浩木制品厂                                 

                              二〇二零年七月十九日
[image: image17.jpg](R B A EUE A 4R 1.2 75 me GIATHGEBORED W TR BB

(=N

% W % w W "
RERERE | BTG | SRBEEARRT ERIEA | 2R Bl
SUR | SRR wHTI | A A
e et | maTn |2 5 &
e e I [t 243
prempon Pt LA R RMEAAR | MEY





第三部分 其他需要说明事项
第1章 环境保护设施设计、施工和验收过程简况
1.1设计简况
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目的环境保护设施已纳入了初步设计，环境保护设施的设计符合环境保护设计规范的要求，落实了防治污染和生态破环的措施以及环境保护设施投资概算。
环保投资明细如下：（见表1.1-1）
表1.1-1 各项环保设施实际投资情况一览表
	序号
	环保投资项目
	投资（万元）

	1
	废气
	集气罩+光氧催化废气治理设备+活性炭废气处理设备+15米排气筒P1；集气罩+布袋除尘器+15米排气筒P2
	7

	2
	废水治理
	化粪池
	1

	3
	生活垃圾、危废处理
	1

	4
	基础减震措施
	1

	合计
	10


1.2施工简况
本项目施工过程中落实了环境影响报告表及菏泽市鄄城县环境保护局以鄄环审［2018］184号文对该项目的环境影响报告表进行批复中提出的环境保护对策措施。
1.3验收过程简况
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目验收时间为2020年7月。
2020年7月19日，鄄城县闫什镇正浩木制品厂组织召开年产1.1万m³细木工板项目竣工环境保护验收会。验收工作组由鄄城县闫什镇正浩木制品厂代表、环评报告编制单位（山东中慧咨询管理邮箱公司）代表、验收检测单位（山东海倍特检测有限公司）代表组成。
验收工作组现场检查了有关环境保护设施的建设和运行情况，听取了鄄城县闫什镇正浩木制品厂对项目环境保护执行情况的介绍和山东海倍特检测有限公司对该项目竣工环境保护验收检测的汇报。
1.4公众反馈意见及处理情况
本项目设计、施工、验收和公示期间没有收到过公众反馈意见或投诉。

第2章 其他环境保护措施的落实情况
2.1制度措施落实情况
1、环保组织机构及规章制度
本项目根据国家《建设项目环境保护管理条例》和《中华人民共和国环境保护法》中有关规定，2018年9月山东中慧咨询管理邮箱公司编写了关于《鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目建设项目环境影响报告表》。2018年9月11日菏泽市鄄城县环境保护局以鄄环审［2018］184号文对该项目的环境影响报告表进行了批复。该项目履行了竣工环境保护验收监测审批手续，执行了“三同时”制度，有关环保档案齐全。
2、环境风险防范措施
本项目为木材生产项目，按照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2004）和《关于进一步加强环境影响评价管理防范环境风险的通知》（环发[2012]77号）的规定，对本项目的环境风险源进行了识别，项目运营过程中涉及的物质主要为木材。项目可能发生的主要风险是电器设备及线路老化等引起的火灾及爆炸事故。

措施：

①生产车间内在明显处放置消火栓、沙箱及相应灭火器。车间设施、材料堆放、加工过程的设计、加工和维护上能防止火灾或爆燃蔓延到邻近区域，并能防止人员受伤。

②从业人员均接受安全培训，熟悉有关安全生产规章制度和安全操作流程，具备必要的安全生产知识，掌握本岗位的安全操作技能，增强预防事故、控制职业危害和应急处理的能力。

③机械设备运行过程中防护装置不健全或有缺陷，不按操作规程操作，不按规定正确穿戴劳动防护用品等产生的机械伤害。电气设备因维护不当，安全管理不严格；非电工人员安装或维修电气设备和电路，违反操作规程等，易发生触电事故。

④长时间位于噪声设备较大区域工作的人员佩戴耳朵防护罩等隔声措施。

针对以上环境风险因素采取相应的环境风险防范措施后，本项目运营期产生的环境风险完全可以控制在可接受的范围内。
2.2配套措施落实情况
本项目不涉及居民搬迁。
2.3其他措施落实情况
鄄城县闫什镇正浩木制品厂年产1.1万m³细木工板项目选址位于菏泽市鄄城县闫什镇贾庄村，项目占地面积3000m2，周围交通便利。根据城市发展总体规划，项目的建设符合土地利用规划的有关要求。项目周边1km范围内没有历史文物古迹、风景名胜区及重要生态功能区；项目生产过程中产生的污染负荷较轻，对周围环境影响较小；具有水、电及交通便利等有利条件。综上所述，本项目的选址合理。

整改照片：
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